
Smlouva o realizaci kvalifikačních kol 
pro Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu® 

2024

1. Junior DDM-SVČ Chotěboř, Tyršova 793, Chotěboř PSČ 583 01, IČ: 720 76 658, zastoupená 
paní Ing. Alenou Jandovou, ředitelkou, dále jako místní pořadatel

2. Česká federace mažoretkového sportu, z.s., se sídlem U Výstavby 492/5, 111 01 Praha 10 -
Dolní Měcholupy, IČ: 659 14 031, zastoupená paní Martou Pavelkovou, předsedkyní, dále jako 
federace t

II. Předmět smlouvy
1. Federace je vyhlašovatelem a hlavním pořadatelem 31. ročníku Mistrovství ČR v mažoretkovém 

sportu®. Federace je vlastníkem ochranné známky č. 664427 Mistrovství ČR v mažoretkovém 
sportu® a č. 341404 Mistrovství ČR mažoretek®.

2. Místní pořadatel je spolupořadatelem a přímým organizátorem kvalifikačních kol. K zajištění úkolů, 
vyplývajících z této smlouvy, je místní pořadatel oprávněn uzavřít dohody nebo smlouvy o 
spolupráci, součinnosti nebo pomoci s dalšími partnery.
Tito partneři místního pořadatele se nestávají smluvní stranou této smlouvy a nemají práva a 
kompetence z ní vyplývající.

3. Předmětem smlouvy je programové, organizačně technické, materiální a finanční zajištění realizace 
soutěží malých formací pro Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu®.

4. Místní pořadatel po projednání s federací zajistí soutěžní program podle rozpisu a startovních listin 
a scénářů, dodaných federací. Pro soutěž jsou specifikovány tyto části programu:
• kvalifikace MČR
• bloky ceremoniálů, souvisejících se soutěžními bloky (zahájení, vyhlašování výsledků)
• vystoupení domácích mažoretek a dalších účinkujících ke slavnostnímu zahájení

5. Předmětem smlouvy nejsou doprovodné, ani večerní programy připravené místním pořadatelem, 
které nejsou pro účastnice soutěže povinné - zúčastňují se jich na vlastní riziko a odpovědnost.

III. Doba a místo uspořádání
Kvalifikace malých formací se uskuteční v sobotu 23.03. a v neděli 24.03.2024, a to na místech, 
navržených místním pořadatelem, Sportovní hala Chotěboř, Tyršova 794, PSČ 583 01 a projednaných s 
federací.

III. Finanční zabezpečení
1. Federace je nositelem provozovacích a reklamních práv k soutěži. Smluvní strany se dohodly, že 

participace místního pořadatele bude v dále uvedeném rozsahu.
2. Místní pořadatel vybírá od účastníků dle přihlášených formací zapsaných v aplikaci QScore 

účastnický poplatek (startovně) ve výši uvedené v Ústředních propozicích a soutěžním řádu 2024
3. Místní pořadatel je oprávněn stanovit příspěvek účastnic soutěže na ubytování a stravování dle 

místních podmínek a uvede jej v místních propozicích.
4. Místní pořadatel je oprávněn samostatně jednat, žádat a uzavírat dohody nebo smlouvy k získání 

prostředků na zabezpečení soutěže, které jsou v plné výši jeho příjmem
a) dotace z rozpočtu města, kraje
b) příspěvky či dary od „tichých“ sponzorů a donátorů

5. Vstupné, které je místní pořadatel oprávněn na soutěž stanovit, je v plné výši jeho příjmem.
6. Místní pořadatel zaplatí federaci

a) na základě této smlouvy o realizaci částku na úhradu nákladů citovaných v bodě 6) ve výši 40 
% ze startovného, vybraného dle bodu 2

b) výplata částky se provede hned po skončení registrace účastníků v hotovosti na základě 
faktury, příjmových a výdajových dokladů nebo převodem na účet

7. Federace uhradí
a) náklady na dopravu rozhodčích a štábu vlakem či autobusem v prokázané výši, nebo paušální 

částkou za počet km od místa bydliště a zpět



b) odměny bodovým rozhodčím, technickým a hlavnímu rozhodčímu, sekretáři soutěže
c) náklady na zpracování výsledků včetně nákladů na nutné technické vybavení (notebooku, 

tiskárny, tiskových zásobníků, tabletú, projektoru)
d) náklady na aktualizaci designu a zpracování prezentace výsledků na internetových stránkách
e) nákladů na zpracování a užití hudebního mixu k ceremoniálům
f) tisk a distribuci pravidel, ústředních propozic a soutěžního řádu, soutěžního kalendáře, 

programů, přihlášek a objednávek
g) startovní listiny
h) grafický návrh a tisk soutěžních diplomů
i) grafický návrh plakátu
j) formuláře pro rozhodčí
k) podklady místnímu pořadateli pro prezenci a výběr startovného
l) scénáře a podklady pro hlasatele
m) roll'up s propagací MČR mažoretkového sportu, vlajky a případný další inventář

IV. Organizačně technické a materiální zabezpečení
1. Místní pořadatel zajistí přípravu a vymezení soutěžních prostor, tj. soutěžní plochy s dodržením 

ochranných pásem, stanoviště rozhodčích, hlasatele a zpracování výsledků tak, aby
a) byly zajištěny soutěžní podmínky podle Ústředních propozic a soutěžního řádu 2024
b) byla zajištěna bezpečnost a ochrana zdraví soutěžících
c) bylo zamezeno vstupu nepovolaných osob na soutěžní plochy a jejich ochranná pásma, na 

stanoviště rozhodčích, před stanoviště do výhledu rozhodčích, za stanoviště do zóny, v níž 
může být pohybem osob a hlukem rušeno hodnocení a zpracování výsledků

2. Smluvní strany se dohodnou na osobě hlasatele, pro kterého federace zajistí podklady a scénáře. 
Místní pořadatel ve smlouvě s hlasatelem zajistí, že bude dodržovat scénáře a pokyny federace.

3. Prezentace soutěže na plakátech, propagačních materiálech a dekoraci může obsahovat hlavní 
titulek: Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu, datum, místo, logo MČR, logo či prapory IFMS, loga, 
znaky, prapory hlavních partnerů a sponzorů místního pořadatele (u znaků a loga měst a obcí po 
souhlasu s jejich užitím).

4. Místní pořadatel zajistí, aby pořizování audiovizuálních záznamů soutěžních sestav nenarušovalo 
průběh a výsledky soutěže. Pro pořizování tzv. diváckých záznamů neumožní napojení kamer 
vedoucích, rodičů a turistického doprovodu na přípojku el. proudu ze stanoviště zvukařů a ze 
stanoviště poroty, omezí prostor pro pořizování záznamů pouze na prostor pro diváky.

5. Místní pořadatel je oprávněn zajistit zpravodajské vysílání v síti místních, regionálních a 
celostátních televizních studií. Přitom předá televiznímu štábu instrukce o zákazu vstupu do 
soutěžních prostor a o povolení zaznamenat jen části soutěžních sestav v rozsahu, odpovídajícím 
informačnímu účelu

6. Pokud chce místní pořadatel zajistit televizní přenos nebo reportážní záznam uceleného 
soutěžního bloku v programech celostátních televizí, informuje federaci o záměru a předběžném 
jednání. Jedině federace je oprávněno jednat a uzavřít příslušnou dohodu nebo smlouvu o 
podmínkách, rozsahu a obsahu vysílání tak, aby mažoretkový sport byl prezentován v souladu 
s pravidly a Kodexem České televize.

7. Místní pořadatel pro realizaci zajistí a hradí zejména tyto služby, výkony, práce a materiály:
• stravování účastníků soutěže podle propozic, případně ubytování pro účastníky za úhradu a 

podle možností
• ubytování rozhodčích a štábu (1 noc), stravování v rozsahu oběd, večeře
• odměnu hlasatele, nájem zvukové aparatury a práci zvukaře, práci pořadatelského štábu
• oznámení veřejné hudební produkce (pokud je uloženo zákonem), případné připojištění
• pronájem a užívání soutěžních prostor, parkování autobusů účastníků, případná omezení 

dopravy, zdravotní službu a pořádkovou službu
• instalaci a demontáž standardizovaného povrchu soutěžní plochy a jeho dopravy
• tisk programového plakátu, případné dekorace a umístění reklam
• odpovídající stanoviště rozhodčích a štábu s přípojkou el. proudu, stoly a židle pro rozhodčí, 

sekretáře soutěže, operátora PC, hlasatele, fotografa (dokumentaristy), případně pro porotu 
VIP

• medaile pro 1.-3. místo



 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

  
 
 

 

případné další potřebné práce, služby a materiály

V. Organizační a řídící kompetence
1. Federace jako vyhlašovatel a hlavní pořadatel soutěže je garantem programové realizace, dodržení

propozic, pravidel a kritérií hodnocení a ohlašování soutěžních disciplín. K tomu účelu zejména
deleguje odbornou porotu, sekretáře soutěže a své zástupce, zajišťuje scénáře soutěžního
programu a souvisejících programových bloků.

2. Místní pořadatel soutěže je garantem organizačně technické realizace a finančního zajištění
soutěže. Ktomu účelu ustavuje řídící a pořadatelský štáb.

3. Federace je majitelem reklamních a vysílacích práv ve vztahu k televizním organizacím. Místní
pořadatel bude federaci informovat o případných nabídkách a jednáních, týkajících se
zpravodajských, reportážních záznamů a přenosových vysílání z průběhu soutěže, vyhlášení
výsledků a z předávání cen. Místní pořadatel ani jeho partneři nemohou uzavírat dohody nebo
smlouvy v tomto směru.

4. K propagaci soutěže je místní pořadatel oprávněn organizovat tiskové besedy, poskytovat
tiskové informace a zveřejňovat informace o programu a účastnících podle podkladů
připravených federací (QScore), odeslat k publikování článek o přípravě, z průběhu nebo
výsledků soutěže, a to v termínu 14 dní před nebo do 14 dní po ukončení soutěže a odeslat
jej i k umístění na web vyhlašovatele.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Místní pořadatel bere na vědomí, že při jednání se sponzory nemůže dohodnout takové formy

prezentace sponzorů, které by mohly nepříznivě působit na vývoj dětí nebo nezletilé mládeže. Vychází
zejména z ustanovení zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, zákona č.202/1990 Sb., o loteriích a
jiných podobných hrách, v platném znění

2. Místní pořadatel nemůže také sjednávat dohody, které by znamenaly, že sponzoring by mohl ovlivňovat
obsah soutěžního programu a dekorační aranžmá souvisejících prostor.

3. Reklama (loga, obchodní značky a texty) na tabákové výrobky, alkoholické nápoje, loterie a jiné
podobné hry nemůže být umístěna v dekoraci u názvů mistrovství, na plakátech, programových
letácích, diplomech a cenách, medailích, tričkách a jiných dárkových předmětech, či zařízeních, které
jsou v prostorech soutěže dětí a nezletilé mládeže. Z toho jsou vyjmuty případné dlouhodobé reklamy
či poutače, umístěné na budovách, tribunách či zařízeních stadionů, hal, sjednané jiným subjektem.

4. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. na přípravu a realizaci soutěže ve výše uvedeném
termínu.

5. Operativní záležitosti termínové, organizační, programové a ekonomické realizace budou obě strany
řešit vzájemnou dohodou a v případě potřeby uzavřou dodatky k této smlouvě.

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují
své podpisy.

7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.

Datum: 07.03.2024

Marta Pavelková,
za federaci

Ing. Alena
Jandová

Digitálně podepsal
Ing. Alena Jandová
Datum: 2024.03.14
16:12:37 +01'00'

Ing. Alena Jandová,
za místního pořadatele

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

  
 
 

 


